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Wizyta studyjna w Kraju Basków (Hiszpania)

W dniach 9-12 czerwca br. przedstawiciele 6 podmiotów wielkopolskiego ekosystemu innowacji wzięli
udział w wizycie studyjnej w Kraju Basków (Hiszpania). Celem wyjazdu było podnoszenie wiedzy,
kompetencji i umiejętności uczestników Procesu Przedsiębiorczego Odkrywania (PPO) – członków Grup
Roboczych i Wielkopolskiego Forum Inteligentnych Specjalizacji (IS). Tematyka wizyty dotyczyła
obszarów IS „Rozwój oparty na ICT”, „Przemysł jutra”, „Wyspecjalizowane procesy logistyczne” oraz
„Nowoczesne technologie medyczne”.

W składzie delegacji z Wielkopolski uczestniczyli reprezentanci następujących podmiotów: IDFS Sp. z
o.o., MiCo Scientific Sp. z o.o., Polska Izba Gospodarcza Importerów, Eksporterów i Kooperacji,
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w
Poznaniu oraz YouNick Mint Sp. z o.o.

Kraj Basków, położony w północnej Hiszpanii, o ludności ok. 2 mln 250 tys., jest wspólnotą autonomiczną
w ramach Królestwa Hiszpanii. Historycznie region był jednym z centrów rewolucji przemysłowej,
skoncentrowanej wokół sektorów górniczego, stalowego i stoczniowego. Od połowy lat 80-tych XX w.
miała miejsce transformacja gospodarcza tego obszaru. Dzisiejsza gospodarka regionu oparta jest o
zmodernizowany przemysł (branże wytwórcza, aeronautyka, logistyka, energetyka) oraz rozwinięte
usługi oraz wiedzę i transfer technologii. Znaczna liczba przedsiębiorstw prowadzi działalność
innowacyjną i międzynarodową. Przekłada się to na wysoką pozycję Kraju Basków we wskaźnikach i
rankingach gospodarczych, w tym innowacyjności regionów UE: region jest zaklasyfikowany jako „silny
innowator”, najwyżej ze wszystkich regionów hiszpańskich.

Program wizyty obejmował spotkania w Bilbao i Zamudio/Derio:

w siedzibie Grupy SPRI, agencji rozwoju przedsiębiorczości, gdzie przedstawiono ramy
regionalnej polityki innowacyjnej rządu autonomicznego; inicjatywę centrum innowacji
cyfrowych BDIH mające na celu ułatwienie dostępu do zaawansowanych technologii cyfrowych i
produkcyjnych dla firm oraz publiczno-prywatny program akceleracyjny BIND 4.0, łączący
startupy z całego świata z wiodącymi firmami przemysłowymi z regionu w celu opracowania
projektów pilotażowych;
w organizacji klastrowej GAIA zrzeszającej podmioty z sektorów ICT, inżynierii, elektroniki i
konsultingu, promującej współpracę międzysektorową i wspierającej MŚP w transformacji
cyfrowej;
parku technologicznym Parke, pierwszym takim podmiocie w Hiszpanii i jednym z największych
w Europie;
centrum biznesu i innowacji BIC BIZKAIA, oferującym przestrzeń i usługi dla startupów, gdzie
delegacja odwiedziła dwie miejscowe firmy technologiczne;
Tecnalia – największy prywatny ośrodek badań stosowanych i rozwoju technologii w Hiszpanii i
jedna z wiodących organizacji tego typu w Europie;
agencję Innobasque – publiczno-prywatną organizację promującą i koordynującą działalność
innowacyjną w Kraju Basków.

Uczestnicy delegacji z Wielkopolski mieli możliwość przedstawienia gospodarzom profilu aktywności
reprezentowanych podmiotów w zakresie rozwoju, badań i innowacji. Wizyta była również okazją do
wymiany doświadczeń i rozmowy z baskijskimi partnerami na temat ewentualnej współpracy przy
realizacji projektów.

Wizytę zorganizowano przy współpracy z agencją rządu regionalnego Basque Trade & Investment.
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Działanie realizowane w ramach projektu „Wielkopolskie Inteligentne Specjalizacje – Ekosystem na rzecz
neutralności klimatycznej (WIS-E NET ZERO)”. Projekt realizowany i finansowany jest z Programu
Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-2027 w ramach Priorytetu 1 Fundusze Europejskie
dla Wielkopolskiej Gospodarki; Działanie 1.7 Wzmocnienie procesu przedsiębiorczego odkrywania i 
promocja gospodarki w regionie.

#FunduszeUE #FunduszeEuropejskie
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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